
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 02.11.2023г. № 623  

О внесении изменений в Положение о принятии в муниципаль-
ную собственность муниципального образования город Усть-
Илимск бесхозяйных недвижимых вещей, находящихся на тер-
ритории города Усть-Илимска, утвержденное постановлением 
Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2010г. № 495 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования 

город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о принятии в муниципальную собственность му-

ниципального образования город Усть-Илимск бесхозяйных недвижимых ве-

щей, находящихся на территории города Усть-Илимска, утвержденное поста-

новлением Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2010г. № 495, сле-

дующие изменения: 

1) пункт 2.7. признать утратившим силу; 

2) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8. Принимая во внимание заключение комиссии по бесхозяйным не-

движимым вещам Комитетом имущества на основании распоряжения предсе-

дателя Комитета имущества осуществляется: 

2.8.1. включение бесхозяйной недвижимой вещи в Реестр бесхозяйного 

недвижимого имущества, расположенного на территории муниципального об-

разования город Усть-Илимск (далее - Реестр бесхозяйного недвижимого иму-

щества); 

2.8.2. оформление технического плана на бесхозяйную недвижимую вещь 

и земельный участок; 

2.8.3. присвоение адреса бесхозяйной недвижимой вещи в случае его от-

сутствия; 

2.8.4. постановку бесхозяйной недвижимой вещи на учет в органе, осу-

ществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним.»; 

3) пункт 3.3. признать утратившим силу; 

4) пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 



 2 

«3.4. Принимая во внимание заключение комиссии по бесхозяйным не-

движимым вещам Комитетом имущества на основании распоряжения предсе-

дателя Комитета имущества осуществляется: 

3.4.1. включение бесхозяйной недвижимой вещи в Реестр  бесхозяйного 

недвижимого имущества; 

3.4.2. постановка бесхозяйной  недвижимой вещи на учет в органе, осу-

ществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск офи-

циальный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

Мэр города                    А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/

